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Újévi köszöntés. 
Kedves Testvérek? Köszöntelek Ben-

neteket most, az ú j esztendő meg-
nyílt a j t a j ának küszöbén. Nem tud juk , 
mi van az a j tón belől; milyen esemé-
nyek várakoznak reánk, örvendetesek-e, 
vagy szomorúak; milyen boldogság vagy 
milyen bána t ; milyen siker, vagy mi-
lyen bukás? Azonban egy dolog felől 
bizonyosak vagyunk: Isten gyermekei 
vagyunk mindannyian s ezért nincs 
okunk aggódásra. Mennyei Atyánk, aki 
a múl tban olyan hűségesen gondot vi-
selt reánk, most sem feledkezhetik meg 
rólunk, ö egyedül i rányíthat ja jövendő 
útunkon lépteinket. 

Most, amikor itt állunk az ú j esz-
tendő kapujában, egy nagy dologra van 
szükségünk. Fel kell ismernünk és e l 
kell fogadnunk az Ö vezetését! "Min-
den gondotok ő reá vessétek, mer t 
néki gondja van reátok", mondja Pé-
ter apostol. 

A legtöbben, akik hisznek egy álta-
lános, az egész egyetemre k i te r jedő 
gondviselésben, nehezen tudnak úgy 
gondolni Istenre, mint aki az egyénre 
is gondot visel. Pedig csak arra kel-
lene gondolniok, hogy a gravitáció sem 
egyedül csak a csillagokat t a r t j a fenn 
helyükön, vagy az óriási hegyeket ta-
lapzatukon, hanem éppenúgy a leg-
kisebb homokszemet is a tengerpar ton. 
Égitest és harmatcsepp egyaránt alá 
van vetve a gravitáció örök törvényé-
nek. 

Istennel kell megkezdeni az ú j esz-
tendőt míndannyiónknak. A Szentírás 
kezdete, első néhány szava az igazi 
kezdete minden időnek, minden munká-
n a k : "Kezdetben Isten*. Ha Vele kez-
dünk, könnyebb lesz vele haladnunk 
s Vele maradnunk. Ha az első lépés t 
az Ö vezetésével, az ö tanácsával 
tesszük, a következő már egyre köny-
nyebb lesz, míg végül azt vesszük 
észre, hogy nem tudunk Isten nélkül 
járni, Isten nélkül élni. 

Amint át lépjük a küszöböt s elindu-
lunk az ú j esztendő ismeretlen út jára 
természetszerűleg nagyobb boldogságot, 
nagyobb sikert kívántok. Mindket tő t 
elérheti tek s kívánom, hogy e lér jé tek , 
de emlékezzetek arra, hogy az igaz 
siker, boldogság nincsen Jézus nélkül. 
Az ú j esztendő boldogságot hoz mind-
annyiónknak, ha magunk is dolgozunk 
ezért a boldogságért . "Hogyan dol-
gozzunk?* kérdezitek. «Kövessétek Jé-
zust!* É.ljetek és cselekedjetek az Ö 
szeretetének, jóságának a lelkületével 
s a boldogság a tiétek lesz. 

Köszöntésem zárva, kívánom, hogy a 
ti örömötök megmaradjon s a ti örö-
mötök betel jék, hogy testi és szel-
lemi egészség, igaz szeretet és növekvő 
hit legyen veletek ez egész eszten-
dőn át . 

Szerkesztő-

I G E 
Hogyan építesz? 

(Máté 7:24-27) 
Egy bizonyos városban élt egy öreg 

kőműves, aki egész életén á t másnak 
dolgozott, más megbízásából. Hűsége-
sen végezte munkáját , gazdájának soha 
nem kellett félnie, hogy szégyent vall 
munkásával. Egy este, amikor a nap 
utolsó stigára is búcsúzóban volt már s 
jó felesége éppen befe jezte a vacsora 
utáni mosogatást , magas ember je lent 
meg kicsiny, egyszerű házikójuk a j t a j á -
ban. A kőműves gazdája volt. 

"öregem*, szólott hozzá s a zsebé-
ből papirost húzott elő, "itt van egy 
ú j háznak a terve. Szeretném, ha már 
holnap megkezdenéd a munkát és a 
lehető legjobb munkát végeznéd*, azzal 
már el is tűnt . 

Másnap reggel az öreg kőműves hoz-
zálátott a munkához.. De amint nehéz 
verej tékkel tör te a földet, hogy elké-

szítse a ház alapját , a kisértő a fü-
lébe súgot t : "Miért ásol olyan mélyre? 
Ne félj , nem tud ja meg, jó lesz annál 
sekélyebb alap is!» És az öreg enge-
delmeskedet t a kísértőnek. Azután hoz-
záfogott a falak felhúzásához. Am a 
kisértő ismét o t t volt: "Miért volnál 
olyan lelki ismeretes? A gazdád nem 
törődik a munkával.* És az öreg ismét 
hal lgatot t a kisértő szavakra. A munka 
szépen haladt , de mindig a kisértő 
irányítása szerint; most először életé-
ben csal t a kőműves s elhúzta az anya-
got az épülettől . 

Végre elkészült a háa. A gazda meg-
érkezett . Megtekintet te a házat s az-
u t án ránézett az öregre: "Harminc esz-
tende je szolgálsz hűségesen, most i t t az 
ideje, hogy hív munkádér t megkapd 
juta lmadat . Ezt a házat neked és fele-
ségednek ajándékozom, hogy legyen ál-
dás mindkettőtöknek öregségetekben.* 

Megrendülve hallgatta az öreg kő-
műves a szavakat, szemét e löntö t te 
a könny, amikor benyitott feleségéhez: 
«Ó, ha tudtam volna, hogy magamnak 
építem, más munkát végeztem volna; 
de most már késő!* 

Az ú j esztendőbe nézve, óh, hányan 
és hányan épí tünk büszke reményvára-
kat, dolgozunk ki szebbnél-szebb terve-
ket, amik talán már a holnapi napon 
rombadőlnek, mielőtt megépültek volna 
és lehet, hogy éppen az lesz a miénk, 
amit másnak szántunk, amit másnak 
terveztünk és épí te t tünk. Vigyázzunk 
azért, hogy minden napon, minden leg-
kisebb és legnagyobb megbízatásban, 
fe ladatban egész munká t végezzünk. 

Nekünk is van Gazdánk. Isten aa. 
Sokan mily keveset törődnek az ő dol-
gával! Mily kevesen emlékeznek meg 
arról, hogy mindannyian az * 
sáfárai vagyunk s egykor e lérkezünk 
ama óesztendőhöz, amelyben számot 
kell adnunk munkánkról . 

"Félelemmel é s ret tegéssel vigyétek 
véghez a ti üdvösségteket*. mondja 
Pál apostol. Isten végtelen kegyelme 
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Uram, te voltál nekünk hajlékunk nemzedékről nemzedékreZsolt. 90:1. 

cppen az, hogy az Ö munkatársai lehe-
tünk s azt, amit Neki végzünk, leg-
többször nem Önmagának akar ja , ha-
nem bennünket a jándékoz meg vele. 
Amikor azért Isten nevében fordulnak 
hozzánk, kérnek valamire, áldozatra, 
munkára: vigyázzunk, mer t nem tud-
juk, hogy nem Isten akar-e megaján-
dékozni bennünket, nem éppen akkor 
kér-e egy téglát, vagy gerendát tőlünk, 
amit valamikor a sa já t üdvösségünk-há-
zában látunk újra . 

Ez esztendő kezdetén szent fogadást 
kell tennünk, hogy Isten hűséges mun-
kásai leszünk. Meg kell látnunk, hogy 
amikor Isten feladatokkal biz meg ben-
nünket , akkor azt akarja, hogy «mint 
élő kövek épüljünk fel lelki házzá» azon 
az alapon, amely vet te te t t számunkra a 
Krisztusban, a hitnek kőszikláján. 

Az í rás azt mondja, hogy homokra 
nem lehet épí tenünk. Mi magunk sok-
szor szétszórt homokszemekhez hason-
lítunk, akiket összehoz valamilyen alka-
lom, de nem tudunk együtt maradni, 
mer t a homokszemek mindig különvál-
nak. Ezért nem tud reánk építeni Isten 
sem, mert széthúzó -homokszemek va-
gyunk. 

A homokszemeket azonban össze le-
he t fogni mésszel, hogy szinte kővé vál-
japak! Mi is összeforradhatunk, de 
csak egyedül a Krisztusban, az Isten 
Lelkével, hogy legyünk hitnek kőszik-
lája , amelyen Isten építgeti a szere-
tet , békesség országát. 

Legyünk hát hasonlatosak a bölcs 
emberhez, «aki kősziklára épí tet te az 
ő házát : és ömlött az eső és e l jö t t az 
árvíz és fú j t ak a szelek és beleütköz-
tek abba a házba; de nem dőlt össze: 
mer t a kősziklára építtetett .* 

Dolgozzunk, építsünk, mert magunk-
nak épí tünk. 

Nagy emberek. 
Váj jon kit nevezhetünk nagy ember-

nek? Mi a szó legnemesebb értelmében 
vett nagyságnak a p róbá ja? A legtöb-
ben azonnal, gondolkozás nélkül meg 
tud ják adni a feleletet, mert szerintük 
csak egyféle mérték van: igazán nagy 
csak az, aki milliókkal rendelkezik. Ha 
nem, akkor nem érdemli meg igazán 
a nagy nevet. 

Azonban vannak sokan olyanok is, 
akik a népszerűség mérlegére ál l í t ják 
azt, akiről éppen szó van. Ha az egész 
közvélemény nagynak nyilvánítja, ak-
kor nem is kérdeznek semmi mást to-
vább; valóban nagy. Nincs szükség 
bizonyítékra, mert a tömegvélemény 
elegendő bizonyiték. 

Am ezek a próbák magáról az ember-
ről semmit sem mondanak. Egy ember I 
lehet erkölcsi és szellemi törpe, bár | 

egyébként milliókkal rendelkezik. Az-
u tán lehet egy ember tel jesen közön-
séges mindenféle tekintetben s a tö-
meg mégis tapsol neki. Az igazán nagy 
ember t három próba elé kell áll í tanunk. 

Az első próba ez: Hagyott-e a világ-
nak valamilyen eredet i alkotó eszmét? 
—• Ezen az alapon azt lát juk, hogy 
olyanok, mint P l á t ó é s Aristotelesz, böl-
cselők és gondolkodók, olyan eszmék-
kel ajándékozták meg a világot, ame-
lyeket ma is használ cs követ az em-
ber. Ugyanezt mondhat juk Mózesről is. 
Ha semmi mást nem ismertetet t volna 
meg az emberrel , csak a tízparancsola-
tot, az emberi élet szabályozó törvény-
kódekszét, akkor is egyike lett volna 
a legnagyobb jóttevőknek. 

Másik próba: Hagyott-e egy nemzet-
nek, vagy államnak olyan állandó or-
ganizációt, amely ma is érezteti hatá-
sát az emberiséggel? — Itt, ennél a 
pontnál nem üti meg Napóleon a mér-

, téket . Ö egy nagy romboló volt. Mil-
liók vesztették el életüket azokban a 
háborúkban, amelyeket indított , de 
semmi állandó erőt nem hagyott, ami 
valamilyen hatás t mutatna a világ éle-
tében. Olyan volt, mint valami tornádó, 
amely végigsöpört Európán s azután 
e l tűn t a semmiségben. Nyomában csak 
a pusztulás maradt . Szinte ugyanezt 
mondhat juk Nagy Sándorról, bár ő a 
görög kul turá t nagy mértékben kiter-
jesztet te s városokat alapítot t . Azon-
ban a valóságban minden győzelme 
semmi mást nem jelentet t , mint kor-
mányváltozást. 

Vannak mások, vezérek, katonák, ál-
lamférfiak, akik már állandó alkotó 
ha tás t hagytak maguk után. Jul ius 
Caesar már több, mint egyszerű győző, 
mer t ő már hatalmasan alakí t ja a ró-
mai birodalmat. Az ő hatása sok-sok 
nemzedéken á t végighúzódik. 

A legnagyobb próba mégis ez: Milyen 
maga a személy? Milyen az egyéni 
é le te? — Sokan voltak, akik bámulatra-
méltó dolgot cselekedtek s mégsem te-
kint jük őket nagyoknak, mert törpe 
volt a személyiségük. Nem volt jelle-
mük. Nemcsak azok a dolgok alkot ják 
egy ember nagyságának a mérlegét, 
amelyeket cselekedett, hanem ezek mel-
le t t legfőképpen az, hogy milyen ő 
maga, mint ember, egyén, személy. 
Mellékes, hogy valaki milyen hatalom-
mal rendelkezik, milyen államférfi , mi-
lyen hivatalú, milyen foglalkozású, ha 
a maga egyéni élete nem tiszteletre-
méltó, ebben az ese tben nem lehet 
megadnunk neki a »nagy« nevet. Krisz-
tus nemcsak azért legnagyobb, mert 
mint Isten jelent meg e földön, hanem 
azért is, mert nála szó és tett, eszme 

| és élet, tanító és ember egy volt. 

I S M E R E T 
Betlehemi karácsony. 

Talán soha annyit nem foglalkoztunk 
Betlehemmel, mint éppen most kará-
csonykor, amikor a rádió a betlehemi 
harangok zúgását közvetítette szerte 
a világon. A napilapok ismertetfék a 
bethlehemi egyház tör ténetét . Leírták a 
templomot, amelyet Jézus születése he-
lyén emeltek s amely több mint hatszáz 
esztendős és három felekezet : a római 
katholikus, a görög orthodox és az ör-
mény egyház birtokában van. Eredeti-
leg szent Heléna építet te körülbelül 
326-ban, de a mohamedánok 1236-han 
lerombolták. Azonban a lapok nem is-
merte t ték tel jesen a bethlehemi kará-
csonyi ünneplést . Ezt ismertet jük mi 
Dr. Robinson György leírása alapján, 
aki tavaly végig nézte a bethlehemi 
karácsonyi misét. 

A római katholikusok karácsonyi ün-
nepségüket dec. 24.-én délután kezdték 
meg nagy .méltóságteljes egyházi kör-
menettel , melyet katonát, csendőrök, az 
európai konzulok fegyveres kísérői, 
püspökök és papok alkottak s élén a 
főpüspök, a pátr iárka haladt . A zenét 
egy zenekar, valamint egy árvaház olasz 
zenekara szolgáltatta. A lapos háztető-
kön óriási tömeg nézte 'a menetet! 
amelyben, mire a templom 'előtti tér-
séghez ért , ott a tömeg előtt nem egy-
szer cserélték ki a pátr iárka eleven 
színű, díszes köntösét. Például a fehér 
u tán biborszínűt, a bíborszínű u tán 
arany köntöst vett magára. A felvonu-
lás a római kápolnában ,scr véget, 
ahol zsúfolásig állnak, vagy ülnek a 
padozaton az emberek. 

A legfontosabb része az egész ün-
nepségnek az éjféli mise. A szer tar tás 
11 órakor kezdődöt t s reggel két óráig 
tar to t t . A kapernaumi püspök végezte 
a szertartást , aki kísérő és a szertar-
tásban segítő társaival együtt hosszú 
szakállat viselt. 

A szertarfás főbb mozzanatai a kö-
vetkezők voltak: Az oltár fölött férfi-
ka r énekelt, ismételten felváltották a 
püspök köntösét , bíborból aranyba, le, 
ma jd újból felhelyezték a püspök fe-
jére a ragyogó, gyöngyökkel kirakott 
püspöki süveget gyakorta megcsókolta 
a nyolc segédkező pap a püspök kezét, 
állandóan égették a tömjént , aminek 
f ü s t j é t a püspök mindig gondosan a 
gyülekezetre haj to t ta , magasra emelget-
ték a püspöki botot, hosszasan megál-
dot ták s szeptelték a kenyeret és a 
bort , háromszor külön-külön részeket 
olvasott fel a püspök az Újtes tamen-
tumból, minden alkalommal megcsó-
kolva a Bibliát, majd fel tárfák az ol-



Az Ur beszéde megmarad örökké." I. Pét. 1:25. 

tárón a gyermek bölcsőjét, egyik hely-
ről a másikra hardták az cgő gyertyá-
kat, hosszas állás, majd térdelés az 
o l tár előtt , a "püspök megáldotta a 
segédkező papságot, majd a népet kö-
szöntötte, közben gyakran megszólaltak 
a csengők, maid többször hangosan 
imádkoztak, míg végül felhangzott a 
püspök elbocsátó szava: »Ita missa 
esf«. Utána felemelte pásztori bot já t s 
megáldotta a gyülekezetet. 

Erre a tömeg felemelkedett s aciti-
fónikus éneklés vette kezdetét, miköz-
ben egy gyermekalakot helyeztek az 
oltárra. Mindegyik pap egy égő gyer-
tyát fogott a kezébe s követte a püs-
pököt, aki a. gyermekalakkal lefelé in-
dul t a jászolbölcső barlangjához ve-
zető lépcsőkön, ahol elhelyezte azt. 

Ha valaki végignézte, vagy a leírás-
ból elképzeli az egész ünnepséget, gon-
dolkozzék csak néhány pillanatra s 
feleljen a kérdésre : "Vájjon -Jézus, 
aki egyszerűségben, istállóban született , 
megengedné-e ezt a fényt, pompát, ki-
ábrázolást, ha úgy megjelennék ismét 
Betblehemben?« 

Uj egyházi törvények. 
Több évi várakozás után végre 1933. 

október 31.-én kormányzói és minisz-
teri megerősítést nyert a magyarországi 
re formátus egyház 1928. máju-s 28.-án 
Budapesten megnyílt országos zsinata 
által alkotott egyházi törvénykönyv. A 
benne foglalt törvények 1933. január hó 
elsejével lépnek életbe. 

Minden egyháztagnak kötelessége, 
hogy ezeket az ú j törvényeket legalább 
általánosságban ismerje. Ezért főbb 
pont ja i t mi is ismertetni fogjuk la-
punkban. 

A törvények módot nyúj tanak arra, 
hogy az ötezer léteknél népesebb gyü-
lekezetek külön egyházrészekké szer-
vezkedjenek s ez egyházrészeket lel-
készek, vagy lelkésziellegű egyének ren-
des egyházközségi feledatok végzésével 
vezessék. 

Az egyháztag kötelességei: 
Tiszfaerkölcsű, mértékletes, józan, 

keresztyén életet é l jen; közönséges is-
tentiszteleteken résztvegyen, úrvacsorá-
val éljen, vasárnapokat és az ünnepeket 
megünnepel je ; házasságkötését a lelki-
pásztornál megáldassa, keresztelésnél 
és temetésnél az egyház szabályait meg-
tartsa, gyermekeit re formátus vallásban 
neveltesse, a taní t ta táséról és kon-
firmálásáról gondoskodjék; egyházi és 
iskolai közterheket törvényes mérték-
ben viseljen; " a z egyházi törvénynek 
engedelmeskedjék; a ráruházot t egy-
házi tisztséget e l fogadja és híven be-
töltse. 

Az egyháztagok választó joga: 
Választó joga van nemre való tekin-

te t nélkül annak a 24 éves és önjogú 
magyar állampolgár, konfirmált egyház-
tagnak, akinek az egyházi bíróság íté-
lettel el nem vette a választó jogát ; 
aki választó jogra érdemletelen-né nem 
tet te magát azzal, hogy gyermekeinek 
más vallásban való nevelésére meg-
egyezést kötött , aki az egyházi és is-
kolai közterhek viselésében törvény-
szerűen sésztvesz, aki a törvény élet-
beléptetése előt t valamelyik egyház-
község névjegyzékébe föl volt véve, 
vagy e törvénynek életbeléptetése után 
annak az ünnepélyes kijelentésével, 
hogy a református keresztyén hitef" 
vallja és magát az egyházi fegyelem-
nek aláveti, kéri a választók névjegy-
zékebe fölvételét. 

Választó joga van annak a reformá- . 
tus férfival házassági életközösségben ' 
élő református nőnek, akinek a fé r j e ( 

egyházi adót fizet. 
Presbi ter lehet minden 24. életévét 

betöltött férfi , aki a választói név-
jegyzékbe föl van véve. 

A presbiter kötelességei: 
A presbitérium gyűlésein és tanács-

kozásain résztvesznek. 
A presbitérium bizottságaiban közre-

működnek s külön megbízatás esetén a 
kiküldetésben e l járnak. 

Az egyházközség tagjai t az egyház 
és iskola iránti kötelességeik teljesíté-
sére buzdí t ják s az Isten törvényének 
megtar tására szeretettel figyelmeztetik. 
A lelkipásztort egyházvédő és épitő 
munkájában minden irányban támogat-
ják. 

Az egyházközségnek felügyeletükie 
bízott tagjai t időnként, de legalább 
évenként egyszer meglátogatják, külö-
nösen az elhagyottakat és betffgeket 
felkeresik és lelki gondozás és misszió 
munká jában a lelkipásztornak segítsc-
gére vannak, a vegyes házasságokat 
figyelemmel kisérik s a vegyes házas-
ságra lépő egyháztagot a házasságból 
születendő gyermek vallása tekinteté-
ben az egyházra nézve káros megegye-
zés létesítésétől visszatartani igyekez-
nek s tapasztalataikra a lelkipásztor fi-
gyelmét fölhívják. 

Mind magán, mind családi életükkel, 
valamint az egyház iránti törhetet len 
ragaszkodásukkal, tisztes magukvisele-
tével, Isten házának buzgó látogatásá-
val, a sákramentumokkal való éléssel 
az egyházíagok előtt példaként vilá-
goljon. 

Presbi terek eskü je : 
«Én esküszöm az élő 

Istenre, akt Atya, Fiú, Szentlélek, tel-
jes Szentháromság, egy örök, igaz Is-
ten, hogy presbiteri t isztemben híven 
és igazán eljárok, egyházunk törvényeit 
megtartom s a rámbízott feladatokat 
pontosan teljesítem, a gyülekezetben az 
ay. igaz keresztyén hit és a tiszta er-

kölcs fenntar tásán, a gyermekeknek re-
formátus keresztyén vallásunkban való 
nevelésén, a szegények és elhagyottak 
gondozásán buzgón munkálkodom: az 
egyházi fegyelmet Is ten igéje és a tör-
vény alapján személyválogatás nélkül 
gyakorolom; az egyházközség szellemi 
és anyagi gyarapodását előmozdítani 
igyekszem; az egyház javát a magam 
hasznának elébe helyezem és minden 
igyekezetemmel azon leszek, hogy ma-
gamat egész életemmel Jézus Krisztus 
alázatos szolgájának g református ke-
resztyén anyaszentegyházunk hű tagiá-
nak bizonyítsam. Isten engem úgy Sá-
géi jen 1» 

A presbiteri megbízatás tizenkét évre 
szól, de a presbi terek egy negyed ré-
szét háromévenként kisorsolják, ezek 
ú j ra választhatók. 

LELKI E L E D E L -

• • ' ii ói '•»i..Tiiwi->»j.iB.̂  
Lapunkban e cím alat t ezentúl min-

den napra közlünk egy rövidebb bib-
liai részt, amelyet a magunk napon-
kénti áhítatában, akár reggel, akár es te 
olvassunk el s gondoljunk imádságunk-
ban arra, amit rövid mondatban a 
megadot t ige a lapján szintén jelzünk. 

Január I. Az újesztendőben ad junk 
hálát megalázkodott szívvel. Zsolt . 
34:2—11. 

Január 2. A hálaadás rendí thete t len 
bizonyossága. Zsolt. 34:11. 

Január 3 Imádkozzunk az egy, kö-
zönséges, keresztyén anyaszentegyház-
ér t . Eféz. 3:14 21; János 17:20—23. 

Január 4. Könyörögjünk a népekér t 
•és a felsőbbségért . I. Tim. 2:1—6. 

Január 5- Imádkozzunk a misszióért. 
Máté 6:10; Csel. 10:34—43. 

Január 6. Gondoljunk az i f júságra és 
családra. Eféz. 6:1—4; If. Tim. 3:10-17. 

Január 7- Imádkozzunk a belmisszió-
ért . fisaiás 1:10- 20; Máté 9:36 38. 

Január 8- Imádkozzunk a zsidómisz-
szióért. l íóm. 9:1—3; 27—33. 

Január 9- János a Jézus útegyenge-
tője. Lukács 1:67—80. 

Január 10- János születésének hírül-
adása. Lukács 1:5—25. 

Január 11. János születése és felava-
tása. Lukács 1:57—66. 

Január 12. János a bűnbánat hirde-
tője. Lukács 3:1 -14. 

j anuár 13. János fogságra vet tetése. 
Lukács 3:15 20. 

Január 14. János megingása. Lu-
kács 7:18—23. 

Január 15. Jézus előhírnöke. Lukács 
7:24 35. 

Január 16. Engedelmes földi szüleinek. 
Lukács. 2:41 52. 

j anuár 17. Szabadító ígérete. Ésaias 
11:1 9. 
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„Aki közöttetek nagy akar lenni, legyen ti szolgátok." Máté 20:26. 

Január 18. A szabadító fe ladata . Esaias 
9:1—7. 

Január I I . A Megváltó születése. 
Lukács 2:1—7. 

Január 29. Az első vendégek. Lu-
kács 2:8—20. 

Az igehirdetés nyelve. 
Ma sokszor hallunk panaszt, hogy 

ae igehirdetők mindig korholnak, min-
dig a feddés korbácsát csat togtat ják, 
nem nagyon válogatva meg a kifejezé-
seket, sokszor templomba nem való 
szavakat használva. Azt csaknem min-
denki elismeri, hogy a hitelenség, a kö-
zöny, a bűn soha annyira nem dúlta 
föl világunkat, mint éppen ma. Egészen 
bizonyos, hogy ötven esztendővel ez-
előt t több volt a ' templombajárók 
száma. Es mégis, ha az akkori, vagy 
még régebbi igehirdetők prédikációit 
olvassuk, azt mondhat juk, hogy a mai 
igehirdető legsúlyosabb ostorozása is 
csak bársonyos simogatás azokéval 
szemben. Igen érdekesnek ta r t juk kö-
zölni a világ legnagyobb protes táns 
hitszónokának, az angol Spurgeonnek 
egy beszédrészletét . A beszédet 1861-
ben, tehát több mint hetven esztendő-
vel ezelőtt mondotta az Ézsaiás könyve 
első részének 18. verse alapján. 

«A harmadik verset is elolvasva ész-
reveheti tek, hogy az alapige olyan em-
berekhez van intézve, akik rosszabbak, 
mint az állatok. Mi gyakran ócsároljuk 
az állati világot. Azt mondjuk, az em-
ber olyan részeg, mint az állat. En 
nem tudom, hogy az állat valaha is ré-
szeg lett volna. Néha, amikor egy em-
ber igen alacsony bűnre vetemedett , 
azt mondjuk, hogy állati al jasságot kö-
vetett el. Kérdés, hogy a szó egyáltalán 
helyes-e 7 Hogyan vétkeznek az álla-
tok? Vájjon nem meghaj t ják-e nya-
kukat és viselik az ember igáját , aki 
olyan előttük, mint az Is ten? Vájjon 
perbeszállnak-e azzal a törvénnyel, J 
amelyben Isten azt mondja : «Uralkod-
jatok a tenger halain, az ég madarain 
és a földön csúszó-mászó mindenféle 
állatokon?* Ha mi csak felényire enge-
delmeskednénk az Istennek, mint az 
állatok az embernek, igen kevés bűn 
volna bennünk. Sőt az embernek érez-
nie kell öntudatában, hogy rosszabb az 
állatnál. Az emberek nem szolgáltak 
Is tennek: mint az ökör szolgál gazdájá-
nak : még annyira sem ismerték el Öt, 
mint ahogy az oktalan szamár felismeri 
« maga jászlát. Egyikőnk sem tar tana 
egy lovat húsz esztendeig, amelyrk 
soha nem dolgozott, csak azt kereste, 
hogyan ártson nekünk; és mégis van-
nak it t emberek, akiket az Isten megőr-
zött negyven, ötven esztendeig, életet 
lehelt beléjük, szájukba tet te a kenye-
ret, ruhá t rakot t a tes tükre és ők 

semmi mást nem tettek, csak káromol-
ták, gonoszul beszéltek szolgálatáról 
és megvetették törvényeit. Valóban 
bosszútűrő Isten ő, amikor így szól 
ezekliez: « Jertek, törvénykezzünk.* Az 
ember csodálkozik, hogy ilyen textus 
van a Bibliában, de a csodálkozás sok-
kal nagyobb, ha megtudjuk, hogy kik-
hez szól ez — emberekhez, akik az 
állatvilág színvonalán alól vannak. Óh, 
kedves barátaim! Ti, akik félitek az 
Istent , soha ne gondoljátok, hogy van 
olyan túlságosan rossz ember, akit már 
nem lehet megmenteni; menjetek az 
elvetemültekhez, az erkölcstelenekhez, 
az iszákosokhoz, a bűnösökhöz. ,Ha 
Isten hív embereket , akik rosszabbak, 
mint az ökör és a szamár, ti is mehet-
tek és hívhatjátok őket abban a re-
ményben, hogy a hívást e lfogadják és 
megmenekülnek. Milyen sokan vannak, 
kik a bűn szemétdombjáról e l jutot tak az 
Is ten trónusáig; és más oldalról, milyen 
kevesen vannak, akik a farizeusok szé-
kéből felemelkedtek a csillagos cgig.* 

TÁRCA 

A keresztlevél. 
I r ta : Nagy Béla-

Az anyakönyvi hivatalban dolgozgat-
tam, amikor egyszerre bátor kopogtatás 
zavart meg munkámban. Az ajtónyílás-
ban jólmegtermett, magas, mosolygós, 
harminc-harmincöt év körüli menyecske 
jelent meg. 

— Jónapot kivánok, — szólott ba-
rátságos hangon. 

— Jónapot —, feleltem. — Mi járat-
ban van, lelkem? 

Hát, nem is tudom én, tisztöletös 
úr, hogy hogy is k e z d j e m . . . 

— Csak mondja bátran, ha idetarto-
zik, segítünk benne, ha meg nem, majd 
megmondjuk, hol keresse az igazságot. 

— Hát égy körösztölőlevél kéne 
neköm. 

— Keresztelőlevél 7 
— Igön. 
— Hát azután mikor született , lelkem? 
— Mán mint én? 
— Igen. 
— Hát hogy is mondjam csak? Ki-

lencvenhétben, aratáskor . 
— Na, akkor nem jó helyen jár, lel-

kem, mert maga már mihozzánk nagyon 
fiatal . Az ilyen menyecskék már az ál-
lami anyakönyvi hivatalhoz tartoznak. 
.Ott ké r je ki, ot t megkapja. 

— De éppen onnan gyüttem vóna, 
mer hogy mán o t t is érdeklőt tem. On-
nan utasí tot tak ide az égyházhon. 

— Tévedés van a dologban — erő-
sí tget tem —, mert mi csak azokét ad-
ha t juk ki. akik kilencvenöt előt t szü-
le t tek. 

— Hászen, kilencvenöt előtt születőit. 
— Kicsoda? 
— Az atyuska. 
— Szóval nem magának kell a ke-

resztlevél? 
— Dehogy, kérőm. 
— Az már más, mert azzal kezdte, 

hogy magának kell. 
— Igön, neköm kőll, de az atyuska 

részire. 
— Szóval, az édesap jának kell. 
— Nem a kérőm, hanem Pál Fe-

rencnek. 
— Na jó, akkor megnézzük. Hát mi-

kor is születet t? 
— Hát úgy hallottam tüle mindig, 

hogy nem sokkal a nagy inség előt t . 
— Nagy inség? — kérdeztem csodál-

kozva. 
-*- Igön, nem termött akkoriba sörnmi 

sé. Az öregebbek emiéköznek rá, amíg 
csak élnek. 

— Tehát körülbelül hatvanhárom 
fá ján . 

— Körülbelül akkor. Bizonyosan mög-
tnutat ja az a nagy könyv. 

— Igen ám, lelkem, de sok ncv van 
abban a nagy könyvben s nehéz rá-
akadni kellő ada t nélkül. Na, csak 
ül jön le. 

— Köszönöm szépen. 
Az asszony leült, én pedig hozzá-

fogtam a nehéz munkához. Megkeres-
tem a «P» betűnél az 1863-as évet. 

— Hogy hívták a szüleit? 
— Kovács János, Matók Erzsébet. 
— Kovács? Hiszen azt mondta, hogy 

Pál Ferencnek hívják. 
— Ajnye, — nevette el magát az asz-

szony, — azt hittem, hogy az én szü-
leimet teccött kérdözni. Szóval, az atyu-
sc t? Mingyár' csak, itt van nálam a 
cédula. A zsótórbul néztük ki. Ehun 
van ni! Pál Ferenc és Dudás Katalin. 

— Na, így már talán rátalálunk. — 
Végignéztem az 1863-as évet, de sehol 
nem találtam. 

— Hát, lelkem, hatvanháromban 
•nincs. Nem tud ja mégis, hogy melyik 
hónapban születe t t? 

— Mindig úgy emlögette, hogy ka-
páláskor. 

— De mégis, mikor? 
— Második kapáláskor. Oszt mikor 

a nagy kútat fúr ták , akkor marat t 
ben t katonának, a második sorozáskor. 

— Hát, lelkem, csak az a szerencse, 
hogy nem piaci napon jött, mert akkor 
nem tudnám megkeresni ilyen hiányos 
adatok mellet t! 

— Én csak mindig ennyit hallottam 
tüle, oszt csak ezt tudom elmondani. 

— Há t most hány éves? 
— Hetven. 
— Na, igy már rájövünk. Akkor hat-

vankettőben keressük. Körülbelül jú-
niusban születhetett , ha második ka-
páláskor mondja . 
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„Ne csinálj magadnak faragott képet.'' II. Mózes 20; 4. 

— Igöncsak akkor. 
Azonban hiába kerestem hatvankettő-

ben is, sehol nem találtam. 
— Csodálatos, itt sincsen, már az 

egész évet á tnéztem! 
— Mán pedig csak égy napon szü-

le tö t t ! 
— Nem f ia ta labb? 
— Az igaz, hogy nagyon jól b í r ja 

magát az atyuska, löhetségös, hogy még 
nem tőtöt te be egészen a hetvenet. 

— Akkor előbb keresem. 
— Visszamentem már egészen hat-

vanötig, de a jelzett nevet és szülőket 
nem találtam. 

— Akkor meg csak öregebb lesz az 
atyuska, — szólottam hozzá. 

— öregebbnek határozottan nem öre-
gebb! 

— It t születet t? 
— Nem, a Mihály-uccán. 
— De csak Vásárhelyen! 
— I t t há t ! 
— Én csak előbb keresem! 
Átnéztem az 186'2—61. esztendőket , 

amikor hirtelen megpillantottam a ne-
vet az 1860. esztendőben. 

— No, végre i t t van! 
— Tuttam, hogy benne lössz, — ör-

vendezett az asszony. — Oszt mikor 
-születtöt há t ? 

— 1860. július 17.-én. 
— Hány éves akkor eszer int? 
— Éppen hetvenkettő, már be is töl-

töt te a hetvenkettőt . 
— Az nem lőhet, — szólt az asz-

sztjny megütődve. 
— De, édes lelkem, ez a könyv nem 

tévedhet, nézze meg. 
— Mán pedig i t t csak hiba van a 

dologba! Igy mán nagy ba j van! 
Tényleg láttam, hogy az asszony tel-

jesen oda volt. 
— Miféle ba j t emleget? — kérdez-

tem, hogy esetleg megnyugtassam. 
— Hát, kérőm, mink mindig úgy tut-

tuk, hogy az a tyus csak hetven éves. 
— És mire kellene ez a keresztlevél? 
— Házassághon, — szólt az asszony 

szemét lesütve. 
— Házassághoz? No, akkor tényleg 

legény-ember még az öreg, ha ilyen 
korban is házasodni akar. És kit 
vesz e l ? 

— Engöm. 
— Micsoda? — csodálkoztam el egy-

szerre. — Há t maga hány éves? 
— Harmincöt löszök. 
— Ejnye, e jnye lelkem! A szeretet 

tud csodákat felmutatni , de itt már 
mégis gondolkuznunk kell a dolgon. 
Maga fiatal, csinos asszonyka s most 
oda akar ja magát kötni egy hetven 
éves öregemberhez. Jól meggondolja 
ezt a lépést . 

— Hát, kérőm, mán ide s tova tíz-
.esztendeje , hogy töprengők r a j t a . . . 

— Hogyan? 

— Teccik tűnni, én vótam a gondvi-
selője, oszt kitapasztaltam mindön án-
dungiáf, ű is az enyémet, osztán mög-
kedveltük égymást. De nem akar juk , 
hogy a világ szája jár jon, mög eleget 
is akarunk tönni a törvénynek, hát rá-
szántuk magunkat er re a lépésre. 

— És nem éppen most fog a világ 
szája já rn i? Vagyona van-e az öregnek? 

— Van égy kicsi. 
— Gyerekei? 
— Van égy fia, raög égy lánya. 
— Hát azok mit szólnak hozzá? 
— Sömmit sé. 
— Semmit? Ez lehetet len! 
— Nem járnak az apjukhon, mer ha-

ragba vannak. 
— Maga miat t ! 
— Nem a kérőm! De nem köll a 

gyerökinek, oszt neköm nem vót szívem 
magára hagyni szögényí. 

— Miféle ígéretet te t t magának az 
öreg ? 

— Hát csak azt a kis házat iratta 
rám, mög 10 hód fődet . 

— Na, most már kezdem érteni a 
dolgot. Felek, hogy nem lesz ra j ta Is-
ten áldása. 

— Tisztöletös úr, igaz szivbül mon-
dom, hogy jobban gondjá t viselőm, 
mint az édös gyeröke! 

— Igy is szeretném! Nem szabad az 
ilyen dologból üzletet csinálni. Hát 
jól van. Kiállítom a keresztlevelet. 

— "De én nem is tudom, mit csi-
nál jak most mán? — szólt az asszony 
nagy gondbamerülve. 

— Min gondolkozik? 
— Nem gondótam, hogy ennyire idős. 
— Mennyire? 
— Hót hetvenkét esztendős! Mer ha 

legalább hetven vóna! 
— Ugyan, lelkem, ahol hetven évvel 

megelégszünk, ot t a hetvenkettőre sem 
szólhatunk semmit. Különben a maga 
dolga! 

— Tessék hót akkor kiállítani, — 
sóhaj to t t az asszony. — Sosé hittem 
vóna, hogy ennyire fiatalí tsa magát ! 

Kiállítottam a keresztlevelet. 
— I t t van, lelkem, csak azután vi-

selje gondjá t az öregnek szépen. 
— Nagyon köszönöm a szívességit; 

gondjá t viselőm én jobban, mint akárki . 
Is ten á ld ja mög a tisztöletös ura t . 

— Isten vele, lelkem. 
Másnap reggel alig akasztottam fel 

a palás tomat s helyezkedtem el az asz-
tal mellé, amikor az én asszonyom 
mór új ra o t t állott a hivatalban. 

— Jó reggelt kivánok! — köszönt 
széles mosollyal. 

— Jó reggelt. Csak nincs talán va-
lami b a j ? 

— Csak neköm vót igazam, tisztö-
letös úr! — szólott diadalmasan. — 
Ot thon elővöttük a zsótárt , oszt rá-
gyüttünk, hogy ez az elhalt Ferencnek 

a körösztlevele, aki égy éves korában 
ha l t el, oszt a fyus t is csak így körösz-
tölték két év múlva Ferenc névre. 

— Nem nézhettem én azt el. No, d e 
csak foglal jon helyet, megnézem ú j ra . 

Újra átnéztem az 1863. esztendő ke-
resztelési anyakönyvét s lent a lap al-
ján, e lmosódot t írással tényleg o t t volt 
a kereset t név. 

— Hót valóban igaza volt. I t t van 
a második Ferenc is, aki eszerint tény-
leg hetven éves. 

— Nem gondója, tisztöletös úr, hogy 
mekkora kű szakatt lé a szívemrül. 
Nem tut tam vóna elhinni, hogy az 
a tyus lé tagafta azt a két évet! De nem 
is möntem vóna hozzá! Nem én! 

— De most már nincs semmi b a j . 
Kiállítunk egy másikat, emezt meg el-
tépjük. 

Nagy hálálkodással vette ót a ke-
resztlevelet s boldog köszöntéssel for-
dul t ki az aj tón. Mivel a postára akar-
tam éppen küldeni valamelyik ember t , 
én is kiléptem utána 9 folyósóra, ahol 
a kispadról cppen akkor segített fel 
egy öreg, roskadt ember t az én asz-
szonyom. 

— Gyüjiön, atyuska, most mán möhe-
tünk .iratkozni, elintéztem a dógot. 

Tehát ez 'a gyámoltalan öreg az 
atyuska! És vájjon, miért nem hozta 
b e ? Talán az atyuska szégyelte, hogy 
olyan fiatal asszonyt vesz e l? Vagy ta-
lán éppen megfordí tva? Nem tudom; 
de magamban ezt gondol tam: 

— Szegény a tyuska! Talán mégis jobb 
lett volna, ha két évvel öregebb vagy, 
mert akkor há tha nem let t volna szük-
ség a kereszt levélre! 

HÍREK 
Olvasóinknak Is íenfői áldott boldog 

újesz tendő! kívánunk. 
Lapunk II. évfolyama. Isten segítsé-

gével megkezdettük a II. évfolyam szer-
kesztését is és pedig nyomdai úton. 
Természetesen, most már többe kerül 
előállítása s ezért kellett az előfizetést 
évi 1 pengőben megállapítanunk. Azon-
ban ez összegért nem biztosi thatunk 
pontos kézbesítést . Iskolásgyermekek 
hord ják a lapot, de tőlük nem lehet 
várni, hogy mindenüt t kézbe ad ják a 
lapot . Elcg, ha a kapu alatt bedugják . 
Akik pontosan akar ják megkapni a la-
pot, azoktól még külön 50 fillért ké-
rünk s akkor postán kézbesí t jük. Egy-
házi, városi tisztviselők mindenkor pon-
tosan fogják megkapni, mert őket hi-
vatalaikban könnyen e lér jük . 

A lap tar ta lmában változott, mert 
tekintve szépszámú gyülekezeti-tag elő-
fizetőinket, az eddig inkább i f júsági 
lapot igyekszünk gyülekezeti lappá 
tenni, amelyben az i f júság és a gyüle-
kezet egyaránt kap olyan dolgot. 
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„Megjelent az Isten idvezitő kegyelme minden embernek." Tit. 2; 11. 

amelyre vallásos életéhen szüksége van. 
Kér jük olvasóinkat, hogy szerezzenek 
ismerőseik körében előfizetőket la-
punkra s hangsúlyozzák, hogy az i f jú -
sági lap címe alat t a valóságban gyüle-
kezeti lapról van szó. 

Ugyancsak kérünk mindenkit, hogy 
legyen a lapnak ne csak olvasója, ha-
nem szerkesztője is. Küldjük be gon-
dolatainkat, észrevételeinket, amelyek-
kel másoknak is használhatunk. 

Karácsony az Otthonban- I f júságunk 
mind a két napon megtöltötte ottho-
nunkat . Első nap bibliaórát tar tot tunk. 
Karácsony második napján délután 1 
órakos 34 kis óvódóst láttak vendégül 
leányanink, akik ez alkalomra csigale-
vest főztek csirkehússal a kicsinyek-
nek. Az ebédhez szükséges dolgokat 
mind a leányok hozták össze, mig a 
fiúk 10 fil léres megváltással járul tak 
hozzá. Minden gyermek kapot t egy pár 
harisnyát, a leányok babát, a fiúk pe-
dig autót. Az autókat i f j . Talmácsi An-
tal és Komlósi János készítették egész 
művészettel. A kis óvódások azután 
szavaltak, daloltak, játszottak Tóth Má-
ria óvónő vezetésével. 

5 órakor az i f júság részére tar tot tunk 
karácsonyfa-ünnepélyt . Közének utón 
dr . Dura Lajos if júsági elnök biblia-
olvasással és imádsággal nyitotta meg 
az ünnepélyt. Vígh Bözsi szavalt, majd 
Nagy Béla ta r to t t ünnepi beszédet. A 
közének ala t t kigyulladtak a gyertyák 
a karácsonyfán s a gyertyafény mellet t 
Vékony Manci énekel te: Csendes éj, 
szentséges éj«. Áldás utón mindenki 
kapot t néhány szem cukrot s a ki-
osztás alatt a gyertyafény mellett lel-
kesen énekelt az egybegyűlt i f jú sereg. 
A sok szép ének u tán végül a himnusz 
eléneklése zárta be az egyszerű keretek 
között, de bensőséggel megtartot t ün-
nepélyt . Az énekeket Mafók Rózsi ki-
sér te harmóniumon. 

Szomorú karácsony. A Mindenható 
Is tennek úgy tetszett , hogy éppen ka-
rácsonyra hivja haza egyik hű sáfárá t , 
Szabó Károly tanítót, aki Újvároson 
ol togat ta a jót, szépet, a hi tet i f jú 
gyermeklelkekbe. Maga i s i f j ú |.volt 
még, csupán 34 esztendős. Soká hor-
dozta a betegség súlyos kereszt jét , míg 
végre szólott hozzá Is ten szabadí tó 
szava. Halála őszinte részvétet kel tet t 
nemcsak kar társa i körében, de minde-
nüt t , ahol csak ismerték. Legyen emlé-
kezete áldott s szeretteinek, feleségé-
n e k és gyermekének Isten adjon vi-
gaszt, békességet! 

Vallásos dcluíán- Január 7.-én dél-
u t án 5 órakor vallásos délután lesz a 
városháza dísztermében a következő 
műsorral . 1. Gyülekezeti ének. 2. Re-
formátus Vegyeskar éneke. 3. Dr. Go-
dács Imre imádkozik. 4. Szaval Palócz i 
Pusza . 5. Énekel Fábián Gyula. 6. Ün- J 

nepi beszédet mond Csépke Andor. 7. 
Zeneszámot ad elő Szathmáry Lajos és 
Szathmáry Lajosné. 8. Szaval Hova-
nyecz Ferenc. 9. Imádkozik Eperjesi 
Mihály. 10. Énekel a Református Ve-
gyeskar. 11. Gyülekezeti ének. 

Vallásos délután Susánban- Január 
14.-én délután 5 órakor a susáni tem-
plomban a szerefetszövetség javára val-
lásos délutánt rendeznek. Szavalatok, 
énekszámok, orgonaszámok szerepelnek 
még az ünnepi beszed mellett. A tem-
plom fűtve lesz. 

Választmányi gyűlés- A Református 
If júsági Egyesület január 6.-án délután 
fél 3 órakor választmányi gyűlést tar t . 
Legfőbb tárgy a t isztújítás. 

Új könyv. Török Imre kisújszállási 
református esperes ér tékes kis könyvet 
adot t ki ezzel a címmel: -365 rövid 
ima, szentige és ének az 1934. év min-
den napjára.* Tartalma a címéből meg-
állapítható. Igen áldásos segédkönyv, 
sőt vezető könyv lehet napi áhítatunk-
ban. A kis 192 oldalas, csinosan fűzöt t 
könyvet készséggel meghozatjuk bárki-
nek. Ara 1 pengő 20 fillér. 

Presbi ter i gyűlés- Január 3.-án dél-
előtt 10 órakor t a r t j a a Református 
Egyház presbiteri gyűlését. Egyik leg-
fontosabb tárgy lesz a tanítói állások 
kérdése. 

Új nyomdavezető- A -Dura-nyomda* 
vezetése most már te l jesen i f jú Dura 
Lajos, Ot thonunk régi, lelkes tagja 
kezében van. A nyomda minden zök-
kenő nélkül dolgozik tovább s ha ta-
lán a kezdet az i f jú ember t nem egy 
nehéz probléma elé áll í t ja is, hisszük, 
hogy i f jú Dura Lajos munkaszeretete, 
józansága, hite felétélenül legyőz min-
den akadályt s mindenkor megkapja 
mnkaia jutalmát . 

Tagdíjainkról ne feledkezzünk meg! 
Fizessük be tagdí jainkat még tisztújí-
tás előt t s rendezzük ujságelőfizetési 
hát ra lékunkat is. 

Ssíatisztika a református egyház 1933. 
évéről. Kereszteltek 546 gyermeket, 284 
fiút, 262 leányt ; törvénytelen szülött 
52; 27 fiú, 25 leány. Meghaltak száma 
533; esküdtek 266-an, reverzálist kö-
töt tek 90-en javunkra, 29-en kárunkra . 
Áttértek hozzánk 19-en, ki tértek 18-an. 
Konfirmált 212 fiú, 171 leány. 

Seres Bcláékat december 29 -én Isten fiú-
gyermekkel áldotta meg. Gratulálunk ! 

Lapunk előfizetőit jelentkezésük sor-
rendjében fe l tünte t jük s zárójelben kö-
zöljük a befizetett összeget. Eddig a 
következők fizettek az 1934. évre: P a p 
Imre elnöklelkész 1, Kiss Károly 1, Lo-
sonczy Endre 1, Csáky István 1, Gaál 
Dániel 1, Kolumbán Sándor 2, Mikkv 
vitz Ilonka 2, Varga Jolán 1, Kardos 
Sándor 1, Szöllősi Ilona 1, Tóth Juli-
ánná 1, Becsey István 1, Seres Béla 1, 
Muzsi János 1, Beretzk Sándor 2, 

Varga Dezső 1, özv. Égető Imréné 1. 
dr . Futó Jenő 1, Tereh Gyula 2, Szi-
lágyi Géza 1, Fábián Gyula 1, özv. Kiss 
Gyuláné 1, Nagy István 1, Tobisch 
Teréz 1, i f j . Tölcséry István 1, dr . Má-
tyás Sándor 1, Imre Sándor (Máté-
szalka) 5, Molnár Imre 1, Márton Ár-
pád 1, Kovács Margit 1, Pozsgai Já-
nos 2, dr. Csáky Lajosné 5, Imre Pé t e r 
1, Gaál Elek 1, Pánezél László 1, özv. 
Kolofon Pálné 1, Kiss Juliska 1, dr . 
Thuróczy Lajos 0.50, Siági Tamás 1, 
Imolya Júlia 1, Hegyes Ilona 1, Zsarkó 
Mária 1, Kardos József 1, dr. Ka-
ródi György 1, Lencse Andor 1, dr. Dá-
vid Manó 1, Kovács Ernő 1 pengő. 

Egy kis mosoly. 
Feleség: «Ma a születésem napja van 

s meg sem emlékeztél rólam!* 
F é r j : - D e Drágám, egy nappal sem 

nézel ki öregebbnek.* 

«Nos», szólt a tanfelügyelő az isko-
lában, -hadd látom, tud-e valaki tőlem 
valamilyen ügyes, okos kérdést kér-
dezni?* | ( 

-Tessék megmondani, hogy miért jár-
tak le és fel a Júkób l a j to r j á j án az 
angyalok, amikor szárnyuk volt?!* 

•Hm — hót— j ó . . . Nos, van-e most 
már fiú, aki szeretne felelni a ké-
désre?* 

Egy aberdeeni fogorvos soha el nem 
árulta volna, hogy hány éves. Halá-
lakor a barátai úgy gondolták, hogy 
most végre megtudják az igazat, mert a 
koporsón o t t lesz a név ufón a kor is. 

De legnagyobb meglepetésükre ezt az 
ismert fel írást olvasták a koporsón: 

«S. Pullem, fogorvos. Rendel d.-e. 
10—12., délután 2—6.* 

Jancsi nem a leghizelgőbb jelzővel 
illetett egy szomszédasszonyt, aki 
örökké rosszkedvű volt s mindenben és 
mindenkiben hibát talált . Az anyja 
azonban figyelmeztette, hogy ilyet nem 
szabad tennie. - A Biblia azt mondja! 
hogy mindenkit szeressünk.* 

-Igen, tudom* válaszolt Jancsi, *de 
amikor a Bibliát írták, akkor még nem 
élt ez az asszony.* v 

- O T T H O N * 
Kiadja a Református Keresztyén I f j ú -

sági Egyesület, Hódmezővásárhely. 
Megjelenik havonta kétszer: 1.-én é s 
15.-én. — Előfizetési d í j egész évre 
1 pengő, postán kézbesítve 1.50 pengő.. 

Felelős szerkesztő: Nagy Béla, 
János-tér 5. 

Felelős kiadó: Dr. Dura Lajos. 
Nyomatott a Friss Ujsag nyomdájában, 
Ferenc József sugárút 11. szám a l a t t . 
Cégtulajdonos: i f j . D u r a L a j o s . 
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